
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 06.11.2001

Seite: 798

Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zu-
ständigkeiten auf dem Gebiet des Kleingartenwesens

239

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Kleingartenwesens

Vom 6. November 2001

Auf Grund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes (LOG NRW) vom 10. Juli 1962 
(GV. NRW. S. 421), zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462), wird 
nach Anhörung des Ausschusses für Ernährung, Landwirtschaft, Forsten und Naturschutz des 
Landtags verordnet:

Die Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Kleingartenwesens vom 19. Dezember 
1995 (GV. NRW. 1996 S. 41) wie folgt geändert:

Artikel 1

§ 1 wird wie folgt gefasst:

„§ 1

Zuständige Landesbehörde für die Anerkennung einer Kleingärtnerorganisation als gemeinnützig 
und die regelmäßige Prüfung der Geschäftsführung einer als gemeinnützig anerkannten Klein-
gärtnerorganisaton nach § 2 des Bundeskleingartengesetzes vom 28. Februar 1983 (BGBl. I S. 
210), zuletzt geändert durch Bau- und Raumordnungsgesetz vom 18. August 1997 (BGBl. I S. 
2081, 2111), ist die Gemeinde.“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s798
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-4


Artikel 2

Soweit Kleingärtnerorganisationen vor Inkrafttreten des Bundeskleingartengesetzes (1. April 
1983) als gemeinnützig anerkannt worden sind, bleiben diese Anerkennungen bestehen.

Artikel 3

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 6. November 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident 
Wolfgang  C l e m e n t

Die Ministerin 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Bärbel  H ö h n

GV. NRW. 2001 S. 798

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-39

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Kleingartenwesens 


